42 - ACTA , yol. XX, n. 14. — 15-11-1953. 
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EPISTULAE 

I 

AD REVMUM P. PETRUM ABELLÁN, S. I . , RECTOREM MAGNIFICUM PONT. STU

DIORUM UNIVERSITATIS GREGORIANAE IN URBE : QUARTO EXPLETO SAECULO 

AB EIUSDEM UNIVERSITATIS CONSTITUTIONE. 

PIUS PP . XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Opportuno 
sane consilio voluit Pontificia Studiorum Universitas Gregoriana me
moriam quarti expleti a sua constitutione saeculi sollemni celebratione 
frequentique alumnorum et doctorum virorum ex omni gente concursu, 
renovare, ut debitae primum Deo grates persolverentur pro tot tantisque 
beneficiis per haec saecula in se collatis, atque ut animorum coniunctio 
cum antiquis recentibusque alumnis cumque ceteris Academiis et Athe
naeis, iis praesertim quae sacros administros instituendos curant, in 
commune nonum omni ope proveheretur. 

Etenim, superiorum temporum res gestas recognoscentes, gratos in 
primis nos esse decet erga Deum, qui iactum medio saeculo decimo 
sexto a Sancto Ignatio semen ita voluit beneficiorum imbre irrogatum, 
ut saeculorum decursu quasi alta arbor in dies grandescens, viris recon
dita eruditione ornatis Ecclesiam Catholicam honestaverit, protulerit 
praeclara omnis doctrinae monumenta, ac lucem veritatis, alumnis mi
nistris, in caligantem mundum late diffuderit. 

Siquidem Gregoriana Universitas quae est « Pontificium disciplina
rum ecclesiasticarum Studium generale, proxime subiectum auctoritati 
ipsius Summi Pontificis, qui eidem moderatur per Sacram Congrega
tionem de Seminariis et Studiorum Universitatibus, rectionem vero et 
procurationem Societati Iesu commisit » (Statuta, a. 1, § 1), in eum 
nobilissimum finem est condita (( ut esset in Urbe quoddam omnium 
nationum Seminarium, Ecclesiae continenter suppeditans electam docto
rum copiam, qui genuinam Iesu Christi doctrinam Bomae e since-
rissimis fontibus haustam, una cum reverentia, amore, fidelitate erga 
Beati Petri Cathedram per totum orbem propagarent atque diffunderent » 
(Statuta a. 1, § 2). 

Haec autem et Studiorum et Alumnorum univer solitas, haec integra 
semper erga Sedem Romanam fides, hic spiritus apostolicus in Dei mini-
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stris instituendis, eximiae sunt huius Universitatis proprietates, quae 
cum illam quattuor iam saeculis ornaverint, nostra maxime aetate, Deo 
favente, décorant. 

Enim vero Collegium Romanum, quod Sanctus Ignatius de Loyola 
humillimis quidem initiis, angusta in domo, sub Capitolino monte in-
choaverat anno millesimo quingentésimo quinquagesimo primo, iam post 
duos annos, cum adhuc sanctus eius conditor viveret, Studium generale 
factum est, coniunxitque cum liberalibus artibus Philosophiae ac Theolo
giae disciplinas, quibus, facta a Romanis Pontificibus potestate confe
rendi gradus academicos aequo iure atque celeberrimae eius aetatis Aca
demiae, Parisiensis nempe, Salmanticensis, Lovaniensis, Complutensis, 
verae Universitatis naturam induit. Additis tandem seriore tempore ex 
Summorum Pontificum concessu et munere, Facultatibus iuris Canonici, 
Historiae Ecclesiasticae et Missiologiae, consociatisque a Decessore No
stro fel. rec. Pio XI Pontificiis Institutis Biblico et Orientalium Studio
rum, — his tamen proprio iure fruentibus — feliciter evasit, ut eiusdem 
Decessoris Nostri verbis utamur, « vera, perfecta pleneque ad tempo
rum necessitates accomodata studiorum omnium ecclesiasticorum Uni
versitas » (Pius XI, Motu Proprio ((Quod Maxime ))% 30 Sept. 1927).